
Mesto Sereď 
Námestie  republiky  č. 1176/10,  926 01  S e r e ď 

 
 
                                                                                                        V Seredi dňa  25.1.2023 
 
 
 
 
 
Vec:  Oznámenie o zverejnení a pripomienkovaní   N á v r h u   
 

Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Sereď,  ktorým  mesto Sereď schvaľuje 
Prevádzkový poriadok pohrebísk  mesta Sereď. 

 
             
 
Mesto Sereď  na  základe  samostatnej  pôsobnosti   podľa  článku  68  Ústavy  Slovenskej  
republiky a podľa § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 18 zákona č. 131/2010 Z. z.  
o pohrebníctve v znení neskorších predpisov  vydáva Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým 
mesto Sereď schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk mesta Sereď.  

 
         Návrh tohto nariadenia, ktoré bude predmetom rokovania Mestského zastupiteľstva 
v Seredi dňa  9.2.2023,  je zverejnený na úradnej tabuli a internetovej stránke  mesta Sereď       
od 25.1.2023 v zmysle § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov. 
 

Pripomienky k návrhu tohto nariadenia možno podať najneskôr do 04.02.2023  na 
Mestskom úrade v Seredi, v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov do podateľne, elektronickou poštou na mu@sered.sk alebo 
prostredníctvom slovensko.sk .  
 
 
 
 
 
 

Ing. Ondrej Kurbel                                                                                                          
primátor  mesta 

 

mailto:mu@sered.sk

